ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА СУШТЕСТЕВЕНИТЕ БАРАЊА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МЕРИЛА
Секое мерило кое се употребува во законска метрологија за областите*:

· Непречена размена на стоки и услуги

· Заштита на животната средина и природата

· Општата техничка безбедност

· Заштита на здравјето на луѓето, животните и растенијата и 

· Постапка пред управни и правосудни органи

треба да биде верификувано**. 
Мерилото е верификувано ако има:
· Регистарски број од упис на сертификатот за оценка на сообразност на типот на мерило во Регистарот на Бирото за метрологија***. Регистарскиот број од уписот е еквивалентен на поранешната ознака за одобрение на тип мерило*** – службена ознака на тип и
· Важечки жиг.****

__________

* Закон за метрологијата, член 3 („Сл.весник на РМ“ бр.55/02 и 84/07)
** Правилник за начинот и постапката за прва, периодична и вонредна верификација на мерилата, член 3 („Сл.весник на РМ“ бр.25/07)
*** Правилник за формата, содржината и начинот на водењето на регистарот за упис на ознаките и сертификатите за сообразност на типот на мерилата и ознаките и сертификатите за верификација на мерилата од странско потекло и формата и содршината на решението за упис во регистарот и на решението со кое се одбива уписот во регистарот („Сл.веник на Р.македонија“ бр.56/2005 и 86/2006)
**** Правилникот за определување на категориите и видовите на мерила за кои е задолжителна верификацијата, постапките за верификација, роковите на периодичната верификација, како и категориите и видовите на мерила за кои може да се добие овластување за верификација член 3 („Сл.веник на Р.македонија“ бр.102/2007).
